

Projekt dąży do określenia istotności wybranych czynników sukcesu polityk klastrowych. **Głównym celem projektu** jest ocena zależności między regionalnym poziomem wyposażenia instytucjonalnego i kapitału społecznego a sukcesem polityk klastrowych. Jako miarę sukcesu przyjęto skuteczność i użyteczność tych polityk oraz trwałość samych klastrów. Warto zdefiniować, że **klaster** to model opisu specyficznej koncentracji przestrzennej firm i połączonych z nimi w zależnościach podmiotów, zaadaptowany do geografii ekonomicznej pod koniec ubiegłego wieku. Istotne dla projektu jest też termin **inicjatywa klastrowa** czyli zorganizowane staranie na rzecz wzrostu i konkurencyjności regionalnej danego klastra.

Główna hipoteza projektu brzmi: Regionalne poziomy wyposażenia instytucjonalnego i kapitału społecznego mają pozytywny wpływ na sukces polityk klastrowych. Projekt odwołuje się do podejścia instytucjonalnego w geografii ekonomicznej, które pomaga zrozumieć w jaki sposób instytucje kształtują procesy rozwoju gospodarczego i dlatego poziomy tego rozwoju są różne na różnych terytoriach.

W projekcie zastosowanych zostanie wiele metod i technik badawczych dopasowanych pod kątem wielkości i charakteru badanych populacji: 1) Jakościowe, indywidualne badania pogłębione wśród koordynatorów inicjatyw klastrowych; 2) Ilościowe badania techniką wywiadów telefonicznych z ok 1300 członków tych inicjatyw; 3) indywidualne i grupowe wywiady z ekspertami od polityk klastrowych; 4) kwerendy źródeł; 5) analizy treści; 6) analizy statystyczne.

Badanie zostanie przeprowadzone na terenie 4 polskich województw (NUTS 2) o odmiennym podłożu kulturowym: zachodniopomorskiego, pomorskiego, świętokrzyskiego, podkarpackiego.

Opisany w kategoriach ilościowo-jakościowych sukces polityk klastrowych utworzy nowy model teoretyczny do analizy tego rodzaju interwencji publicznych.

Projekt dąży do wyjaśnienia wielu naukowych wątpliwości z pogranicza geografii ekonomicznej, gospodarki przestrzennej i rozwoju regionalnego. Wnosi **nowy model teoretyczny** do analizy polityk klastrowych, która jest nurtem badawczym odwołującym się silnie do innowacyjności, w tym koncepcji inteligentnych specjalizacji, w postaci opisu ich sukcesów oraz **zależności** między warunkami regionalnymi a sukcesem polityk.

Upowszechniony, projekt **zdynamizuje dyskusję o zarządzaniu rozwojem gospodarczym w oparciu o politykę klastrową.**